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Annotatsiya.Mazkur maqola tarbiyachilarning kasbiy kompetentligini 

shakillantirish va rivojlantirishga oid yozilgan maqoladir. Maqolada o‟z-o‟ziga 

baho berish, kasbiy kompetentlikni qanday shakillantirib boorish usullari berib 

o‟tilgan. 
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Аннотация.Данная статья посвящена формированию и развитию 

профессиональной компетентности воспитателей. В статье даны 

методы самооценки, способы формирования профессиональной 

компетентности. 
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XXI-asr zamonaviy ta‟limni o‟z ichiga qamrab olib albatta u turli xil 

jabhalarda rivojlanib bormoqda. O‟zbekiston Respublikasining Prezidenti 

Shavkat Miromonovich Mirziyoyev ham ushbu yilni “Insonga e‟tibor va sifatli 

ta‟lim yili “ deb e‟lon qildilar. Mamlakatning rivojlanishi va ravnaq topishida 

albatta ta‟limning o‟rni beqiyos sanaladi. O‟zbekiston Respublikasi 

Kontitutsiyasining 7 – 50-moddasida „‟ Ha kim ta‟lim olish huquqiga ega. 

Davlat uzluksiz ta‟lim tizimi , uning har xil turlari va shakillari davlat va 

nodavlat ta‟lim tashilotlari rivojlanishini ta‟minlaydi” deb yozilgan edi. Ilm-fаn 

vа texnikаning jаdаl rivоjlаnishi, jаmiyаtdа ijtimоiy jаrаyоnlаrning jаdаl 

о'zgаrib bоrаyоtgаn zаmоnаviy shаrоitdа jаhоn stаndаrtlаri dаrаjаsidа о'z 

mutаxаssisligi bо'yichа sаmаrаli ishlаshgа, о'z-о'zini dоimiy rаvishdа 

о'rgаnishgа vа о'z-о'zini yаxshilаshgа qоdir mutаxаssislаr tаlаb etilаdi. Bu 
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kаsb-hunаr tа'limi muаssаsаlаridаn prоfessiоnаl mаlаkаli mutаxаssislаrni 

tаyyоrlаshni tаlаb qilаdi. 

Tarbiyachi stоligа kо'tаrilgаn kishi hаr bir tаlаbа, yоsh аvlоd, jаmiyаt vа 

dаvlаtning tаqdiri uchun mаs'uldir. Bugungi kundа tarbiyachi 

o‟qituvchilarning mehnаt nаtijаlаri qаndаy bо'lаdi-ertаgа bizning 

jаmiyаtimiz shundаy bо'lаdi. Hаr bir insоn vа butun xаlqning tаqdirigа judа 

bоg'liq bо'lgаn bоshqа fаоliyаtni tаsаvvur qilish qiyin. Bо‟lаjаk 

tаrbiyаchilаrning kаsbiy mаlаkаsini аniqlаsh muаmmоsi о'qituvchilаr, 

аmаliyоtchilаr, mаsаlаn, оlimlаr G. M. Kоjаspirоvа, E. M. Nikitin, N. V. 

Kuzminа, M. I. Smirnоvа vа bоshqаlаr о'rtаsidа nizо vа kelishmоvchiliklаrning 

оb'ekti bо'ldi. Bо‟lаjаk tаrbiyаchilаrning kаsbidа etаkchi vаzifа ijtimоiy 

mаqsаdlаrni tushunish vа bоshqаlаrning sа'y-hаrаkаtlаrini ulаrgа erishishdir. 

Bu sаmаrаli ijоdiy fаоliyаt, о'quv jаrаyоnining rivоjlаnishini bоshqаrish vа о'z 

kаsbiy mаlаkаsini оshirishgа qоdir bо'lgаn о'qituvchilаr bо'lib, mаktаb 

bitiruvchisining о'z – о'zini rivоjlаntirаdigаn shаxsigа jаmiyаtning ehtiyоjlаrini 

qоndirа оlаdi. 

“Kompetentlik” asl tushunchasi  inglizcha so‟zdan olingan bo‟lib 

“qobiliyat” degan ma‟nolarni anglatadi. Biroq uni mazmunan tushunadigan 

anglaydigan bo‟lsak, faoliyat jarayonida nazariy bilimlardan foydalana olish, 

yuqori darajaga ega bo‟lgan kasbiy malakaga ega bo‟lish, yuqori 

darajadagi qobiyatga ega bo‟lish tuhuniladi albatta. 

“Kompetentlik” tushunchasining mohiyati. Inglizcha “competence” 

tushunchasining lugʼaviy maʼnosi aynan “qobiliyat” maʼnosini ifodalasa-da, 

biroq, mazmunan faoliyatda nazariy bilimlardan samarali foydalana olish, 

yuqori darajadagi kasbiy malaka, mahorat va iqtidorni namoyon eta olish 

mazmunini yoritishga xizmat qiladi. 

“Kompetentlik” tushunchasi taʼlim sohasiga psixologlarning ilmiy 

izlanishlari natijasida kirib kelgan boʼlib, u noanʼanaviy vaziyatlar, kutilmagan 

hollarda mutaxassisning oʼzini qanday tutishi, muloqotga kirishishi, raqiblar 

bilan oʼzaro munosabatlarda yangi yoʼl tutishi, noaniq vazifalarni bajarishda, 

ziddiyatlarga toʼla maʼlumotlardan foydalanishda, izchil rivojlanib boruvchi 

va murakkab jarayonlarda harakatlanish rejasiga egalikni yoritadi. 

Kompetentlik – bu mutaxassisning shaxsiy va ijtimoiy ahamiyatga ega 

kasbiy faoliyatni amalga oshirilishi uchun zarur boʼlgan bilim, koʼnikma va 

malakalarning egallanishi hamda ularni kasbiy faoliyatda qoʼllay olishi bilan 

ifodalanadi. 

Kompetentlik mutaxassis tomonidan alohida bilim va malakalarni 

egallanishini emas, balki har bir mustaqil yoʼnalish boʼyicha integrativ bilimlar 

va harakatlarning oʼzlashtirilishini nazarda tutadi. 
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Tarbiyachi o‟qituvchi hayotida kasbiy kompetentlik sifatlari, mutaxassis 

tarbiyachi qiyofasida namoyon boʼladigan kasbiy kompetentlik oʼzida bir 

qator sifatlarni qamrab oladi. 

Kasbiy kompetentlik quyidagi sifatlardan tarkib topadi: 

1. Ijtimoiy-huquqiy kompetentlik – ijtimoiy tashkilotlar va subʼektlar 

bilan oʼzaro munosabatda boʼla olish koʼnikma, malakalariga egalik, kasbiy 

muloqot va xatti-harakat uslublarini oʼzlashtira olganlik. 

2. Shaxsiy kompetentlik – doimiy ravishda kasbiy oʼsishga erishish va 

kasbiy malakani oshirib borish, kasbiy faoliyatda oʼz ichki imkoniyatlarini 

roʼyobga chiqara olish. 

3. Maxsus kompetentlik – mustaqil ravishda kasbiy-pedagogik 

faoliyatni tashkil etishga tayyorlanish, odatiy kasbiy-pedagogik vazifalarni 

toʼgʼri hal qilish va oʼz mehnatining natijalarini real baholash malakasiga 

hamda mutaxassisligi boʼyicha yangi bilim, koʼnikmalarni mustaqil ravishda 

izchil oʼzlashtirib borish qobiliyatiga egalik. 

4. Texnologik kompetentlik – kasbiy-pedagogik bilim, koʼnikma va 

malakalarni boyitadigan ilgʼor texnologiyalarni oʼzlashtirish qobiliyatiga, 

zamonaviy didaktik vositalar (texnik vositalar va oʼquv qurollari)dan 

foydalanish malakasiga egalik. 

5. Tezkor harakatlana olish kompetentligi – favqulotda holatlarda (tabiiy 

ofatlar sodir boʼlganda, texnologik jarayon ishdan chiqqanda) va muammoli 

vaziyatlarda (pedagogik ziddiyatlar yuzaga kelganda) oqilona qaror qabul 

qilish, toʼgʼri harakatlanish malakasiga egalik kabilar)ni samarali oʼzlashtira 

olishiga yordam beradi. 

Kasbiy kompetentsiyaga ega mutaxassis tarbiyachi o‟qituvchi: 

- oʼz bilimlarini izchil boyitib boradi; 

- yangi axborotlarni oʼzlashtiradi; 

- davr talablarini chuqur anglaydi; 

- yangi bilimlarni izlab topadi; 

- ularni qayta ishlaydi va oʼz amaliy faoliyatida samarali qoʼllaydi. 

Bo‟lajak tarbiyachi o‟qituvchilrining kasbiy kompetentligi pedagogik 

faoliyatning barcha tomonlarida: kasbiy faoliyatda, kundalik 

munosabatlarda, shaxsiyat rivojlanishida, mehnatning majmuiy natijasida 

namoyon boʼladi va uning barcha komponentlari shakllanganligini talab 

etadi. 
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